
 

 

Mesto PEZINOK 
R a d n i č n é   n á m e s t i e   č . 7 ,   9 0 2   1 4   P e z i n o k 

 

 

 

U Z N E S E N I E  
MsZ č. 199/2015 zo dňa 17.09.2015 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku, 

na základe ustanovení § 11 ods. 4 písm. g) a § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na základe ustanovení § 25 ods. 3 zákona 

č. 153/2001 Z. z. o prokuratúre, § 17 ods. 5 písm. a) a § 18 ods. 2 zákona č. 131/2010 Z.z. o 

pohrebníctve 

 

 

schvaľuje 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 7/2015, 

ktorým sa ruší VZN č. 8/2010, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebísk 

v Pezinku, VZN č. 5/2011, ktorým sa mení VZN č. 8/2010, VZN č. 12/2011, ktorým sa mení 

VZN č. 8/2010 v znení VZN č. 5/2011, a ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok 

pohrebísk v Pezinku 

 

predložený mestu prevádzkovateľom pohrebísk v Pezinku 

spoločnosťou  

ZÁHRADNÉ ŠTÚDIO, s. r. o., sídlo: Zámocká 27, 902 01 Pezinok, IČO: 35 722 967 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Oliver Solga       Mgr. Miroslav Šebesta 
primátor Mesta Pezinok       prednosta MsÚ v Pezinku 

 
V Pezinku, dňa 22.09.2015 



 

 

 
 

 

M E S T O     P E Z I N O K 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č.  7/2015 

 

ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebísk na území mesta Pezinok. 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku podľa § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v spojení s § 25 ods. 3 zákona č. 153/2001 Z. z. o prokuratúre, § 17 

ods. 5 písm. a), § 18 ods. 2, § 30 ods. 1 zákona č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve  sa dňa 

17.09.2015 uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „VZN“): 

 

Čl. I 

Účel úpravy VZN 

  

1. Okresná prokuratúra Pezinok dňa 10.07.2015 doručila Mestu Pezinok protest prokurátora 

zo dňa 09.07.2015, č. Pd 202/15/1107-10, proti VZN č. 8/2010, ktorým sa schvaľuje 

Prevádzkový poriadok v Pezinku, VZN č. 5/2011, ktorým sa mení VZN č. 8/2010, ktorým 

sa schválil Prevádzkový poriadok pohrebísk v Pezinku, VZN č. 12/2011, ktorým sa mení 

VZN č. 8/2010, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebísk v Pezinku, v znení 

VZN č. 5/2011, ktoré Okresná prokuratúra Pezinok navrhla zrušiť.  

2. Mestské zastupiteľstvo v Pezinku uznesením č. 193/2015 zo dňa 17.09.2015 vyhovelo 

protestu prokurátora. 

3. Účelom tohto VZN je podľa § 25 ods. 3 zákona č. 153/2001 Z. z. o prokuratúre 

zabezpečiť vykonateľnosť rozhodnutia o proteste prokurátora, a to zrušením protestom 

napadnutých  VZN č. 8/2010, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok v Pezinku, 

VZN č. 5/2011, ktorým sa mení VZN č. 8/2010, ktorým sa schválil Prevádzkový poriadok 

pohrebísk v Pezinku, VZN č. 12/2011, ktorým sa mení VZN č. 8/2010, ktorým sa 

schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebísk v Pezinku, v znení VZN č. 5/2011. 

4. Zároveň účelom tohto VZN je aj v zmysle § 17 ods. 5 písm. a), § 18 ods. 2, § 30 ods. 1 

zákona č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve  schváliť Prevádzkový poriadok pohrebísk 

v Pezinku. 

Čl. II 

Zrušovacie ustanovenia 

 

1. Dňom účinnosti tohto VZN sa ruší: 

 

a)  VZN č. 8/2010, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebísk v Pezinku, 

b)  VZN č. 5/2011, ktorým sa mení VZN č. 8/2010, ktorým sa schválil Prevádzkový 

poriadok pohrebísk v Pezinku, 

c) VZN č. 12/2011, ktorým sa mení VZN č. 8/2010, ktorým sa schvaľuje Prevádzkový 

poriadok pohrebísk v Pezinku, v znení VZN č. 5/2011. 

 



 

 

Čl. III. 

Prevádzkový poriadok pohrebísk v Pezinku 

 

1. Mestské zastupiteľstvo v Pezinku schvaľuje Prevádzkový poriadok pohrebísk v Pezinku. 

2. Prevádzkový poriadok pohrebísk bol predložený Mestu Pezinok prevádzkovateľom 

pohrebísk v Pezinku, a to obchodnou spoločnosťou ZÁHRADNÉ ŠTÚDIO, s.r.o., sídlo: 

Zámocká 27, 902 01 Pezinok, IČO: 35 722 967. 

 

Čl. IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej stránke 

www.pezinok.sk v lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení, v znení neskorších predpisov. 

2. Toto VZN nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho zverejnenia na úradnej tabuli Mesta 

Pezinok. 

3. Po vyvesení na úradnej tabuli Mesta Pezinok po dobu 15 dní bude VZN prístupné na 

Mestskom úrade v Pezinku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Oliver Solga 

primátor Mesta Pezinok 

 

http://www.pezinok.sk/

